Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Звериноголовская средняя

общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ №2

Заседания школьного совета по вопросам регламентации доступа к

информации в сети Интернет

15 января  2014 года

Присутствовали : Аргинбаева Т.Б, Козлов А.Л, Портянко О.П, Амурзакова Л.Н, Панкратова М.А,

Печерских Е.

Повестка дня

1. Безопасность детей в интернете. Методические рекомендации Гавного управления образования.

(Т.Б.Аргинбаева).

2. Работа контентной фильтрации в МКОУ «Звериноголовская СОШ» (Козлоов А).

По первому вопросу

Слушали:
Аргинбаеву Т.Б - Безопасность детей в интернете. Методические рекомендации Главного управления

образования.

В обсуждении приняли участие:
1. Портянко О П – она пояснила, что данные правила нужно в обязательном порядке

дролвести до детей и родителей. Предложила провести серию классных часов и общешкольное

родительское собрание по теме «Как защитить ребенка от негативного контента в Интернете»

2  Козлова С В – можно дать родителям рекомендации по основам информационной

безопасности, какую помощь может оказать Ростелеком или антивирусные программы.

РЕШИЛИ:

В срок до 1 марта провести общешкольное родительское собрание по теме: «Как защитить

ребенка от негативного контента в Интернете»

По второму вопросу Слушали:
Козлова А Л, он рассказал как работает в школе контентная фильтрация на данный момент.

Замечаний по работе нет. Была проблема с одним из сайтов, но после обращения в Ростелеком,

они его заблокировали.

В обсуждении приняли участие:

1. Амурзакова Л Н - родительский контроль домашних компьютеров учащихся.

2. Портянко О П - об информировании родителей учащихся о необходимости

контроля домашних компьютеров учащихся.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать систематически проверять работу контентной фильтрации в ОУ.

Протокол вела:

Амурзакова Л.Н - представитель

родительского комитета